
Decreto 885/2007 

Homológase el Acta Acuerdo y Anexos de la Comisión Negociadora del Convenio de 
Trabajo General para la Administración Pública Nacional de fecha 22 de mayo de 
2007. 

Bs. As., 10/7/2007 

VISTO el Expediente Nº 1.224.771/07 del Registro del MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y 
SEGURIDAD SOCIAL, la Ley Nº 11.672 Complementaria Permanente de Presupuesto (t.o. 
2005) y sus modificatorias, la Ley Nº 18.753, la Ley Nº 24.185, la Ley Marco de Regulación de 
Empleo Público Nacional Nº 25.164, la Ley Nº 26.198 de Presupuesto General de la 
Administración Nacional para el Ejercicio 2007, el Decreto Nº 447 del 17 de marzo de 1993, el 
Convenio Colectivo de Trabajo General para la Administración Pública Nacional homologado por 
el Decreto Nº 214 del 27 de febrero de 2006, y el Acta Acuerdo del 22 de mayo de 2007 de la 
Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de Trabajo General para la Administración 
Pública Nacional, y 

CONSIDERANDO: 

Que por la Ley Nº 24.185 se estableció el régimen aplicable a las negociaciones colectivas 
entre la Administración Pública Nacional y sus empleados. 

Que en cumplimiento del mecanismo establecido por la Ley Nº 24.185, se ha constituido la 
Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de Trabajo General para la Administración 
Pública Nacional, homologado por el Decreto Nº 214/06. 

Que las partes, en el marco previsto por el artículo 6º de la Ley Nº 24.185, reglamentado por 
el artículo 5º del Decreto Nº 447/93 y normas complementarias, arribaron a un acuerdo 
relativo al régimen retributivo del personal de la COMISION NACIONAL DE ENERGIA ATOMICA, 
de la COMISION NACIONAL DE VALORES, del INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD 
INDUSTRIAL, de la COMISION NACIONAL DE REGULACION DEL TRANSPORTE, de la 
AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR, de la SUPERINTENDENCIA DE RIESGOS DEL TRABAJO, 
de la COMISION NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR, de la DIRECCION GENERAL DE 
FABRICACIONES MILITARES, del ORGANISMO NACIONAL DE ADMINISTRACION DE BIENES, 
del ORGANISMO REGULADOR DE SEGURIDAD DE PRESAS, del ORGANO DE CONTROL DE 
CONCESIONES VIALES, del ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA NACIONAL DE 
AEROPUERTOS, del INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO PESQUERO, de 
la COMISION NACIONAL DE COMUNICACIONES y del PERSONAL DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO DE LAS FUERZAS ARMADAS (Decreto Nº 4.381/73), sectoriales incluidas en el 
Anexo II al Convenio Colectivo de Trabajo General para la Administración Pública Nacional, 
homologado por el Decreto Nº 214/06 y cuyas Comisiones Negociadoras no han sido 
constituidas a la fecha de la concertación. 

Que en tal contexto se acordó un incremento en las retribuciones mensuales, normales, 
regulares y permanentes del personal comprendido en los escalafones vigentes en los 
organismos antes referidos, con vigencia a partir del 1º de junio de 2007 y del 1º de agosto de 
2007, concretado a través del Acta Acuerdo de fecha 22 de mayo de 2007 de la Comisión 
Negociadora del Convenio Colectivo de Trabajo General para la Administración Pública 
Nacional. 

Que el mencionado Acuerdo cumple con los requisitos del artículo 11 de la Ley Nº 24.185. 

Que se han cumplimentado las intervenciones prescriptas por el artículo 79, segundo párrafo, 
del Convenio Colectivo de Trabajo General para la Administración Pública Nacional homologado 
por el Decreto Nº 214/06. 



Que la Comisión Técnica Asesora de Política Salarial del Sector Público ha emitido el 
correspondiente dictamen. 

Que el MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL ha tomado la intervención 
prevista en los artículos 7º, 10 y concordantes de la Ley Nº 24.185. 

Que en atención a las prescripciones del artículo 16 de la Ley Nº 26.198, tratándose de 
incrementos salariales generados en acuerdo colectivo en el marco de la Ley Nº 24.185 y 
habiéndose observado los requisitos y procedimientos que surgen de dicha norma y de la Ley 
Nº 18.753, deben tenerse por cumplidas las disposiciones del artículo 62 de la Ley Nº 11.672 
Complementaria Permanente de Presupuesto (t.o. 2005) y sus modificatorias con la 
suscripción del Acta Acuerdo de fecha 22 de mayo de 2007 que dispone su vigencia a partir del 
1º de junio de 2007. 

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y 
SEGURIDAD SOCIAL ha tomado la intervención que le compete. 

Que el presente se dicta en ejercicio de las atribuciones emergentes de los artículos 99, inciso 
1, de la CONSTITUCION NACIONAL y 14 de la Ley Nº 24.185. 

Por ello, 

EL PRESIDENTE DE LA NACION ARGENTINA 

DECRETA: 

Artículo 1º — Homológanse el Acta Acuerdo y Anexos de la Comisión Negociadora del 
Convenio Colectivo de Trabajo General para la Administración Pública Nacional de fecha 22 de 
mayo de 2007, que como Anexo forman parte integrante del presente decreto. 

Art. 2º — La vigencia de los incrementos retributivos acordados en el Acta del 22 de mayo de 
2007 y Anexos será a partir del 1º de junio de 2007 y del 1º de agosto de 2007, en las 
condiciones establecidas por las partes intervinientes. 

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívese.  

KIRCHNER. — Alberto A. Fernández. — Carlos A. Tomada. 



ANEXO 

EXPEDIENTE Nº 1.090.812/04 

En la ciudad de Buenos Aires, a los 22 días de mayo de 2007, siendo las 16.00 hs. en el 
SUBSECRETARIA DE LA GESTION PUBLICA, ante el Dr. José Elías Miguel VERA, en su carácter 
de Presidente de la Comisión Negociadora para la Administración Pública Nacional, 
acompañado por el Lic. Eduardo BERMUDEZ, comparecen en representación de la JEFATURA 
DE GABINETE DE MINISTROS, el Sr. Subsecretario de Coordinación y Evaluación 
Presupuestaria Dr. Julio VITOBELLO, en representación de la SUBSECRETARIA DE LA GESTION 
PUBLICA, su titular, el Dr. Juan Manuel ABAL MEDINA, y del MINISTERO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION, el titular de la SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO de la SECRETARIA DE 
HACIENDA, el Lic. Raúl RIGO, y en calidad de asesores del Estado Empleador el Lic. Norberto 
PEROTTI, el Lic. Carlos SANTAMARINA; el Dr. Jorge CARUSO, el Arq. Eduardo SAMPAYO; el Lic. 
Lucas NEJAMKIZ, el Lic. Eduardo SALAS, y la Dra. Amalia DUARTE de BORTMAN, todos ellos 
por parte del Estado Empleador, y por parte gremial, en representación de la ASOCIACION 
TRABAJADORES DEL ESTADO, los Sres. Eduardo DE GENNARO, Rubén MOSQUERA y Estela 
FERRAZZANO, y en representación de la UNION DEL PERSONAL CIVIL DE LA NACION, los Sres. 
Felipe CARRILLO, Omar AUTON, Hugo SPAIRANI, Carlos CAPURRO y la Sra. Karina 
TRIVISONNO. 

1º) Con el objeto de continuar con la instrumentación del incremento salarial que surge de las 
pautas establecidas en las cláusulas PRIMERA y SEGUNDA del Acta de fecha 03 de mayo de 
2007, y en virtud del procedimiento dispuesto en la cláusula CUARTA de lamisca se 
incrementan las retribuciones mensuales, normales, regulares y permanentes del personal 
comprendido en los escalafones vigentes en los organismos que se detallan en el punto 2º de 
la presente, en un 10% a partir del 1/6/07; y en su 6,5% a partir del 1/8/07. 

2º) Como consecuencia de lo dispuesto en el punto que antecede se fijan las remuneraciones, 
con el alcance que corresponde en cada caso para cada escalafón, como asimismo el cambio 
de valor de la Unidad Retributiva para el personal de la Comisión de Energía Atómica, según 
constan en 35 Anexos de acuerdo al siguiente detalle: 

Comisión Nacional de Energía Atómica Anexo I 

Comisión Nacional de Valores  Anexos II y III 

Instituto Nacional de la Propiedad Industrial  Anexos IV y VII 

Comisión Nacional de Regulación del Transporte  Anexos VIII y IX 

Autoridad Regulatoria Nuclear Anexos X y XI 

Superintendencia de Riesgos del Trabajo  Anexos XII y XIII 

Comisión Nacional de Comercio Exterior  Anexos XIV y XV 

Dirección General de Fabricaciones Militares  Anexos XVI a XIX 

Organismo Nacional de Administración de Bienes Anexos XX y XXI 

Organismo Regulador de Seguridad de Presas  Anexos XXII y XXIII 

Organo de Control de Concesiones Viales  Anexos XXIV y XXVII 

Organismo Regulador del Sistema Nacional de Aeropuertos  Anexos XXVI y XXVII 

Instituto Nacional de Investigación y Desarrollo Pesquero  Anexos XXVIII a XXXI 

Comisión Nacional de Comunicaciones  Anexos XXXII y XXXIII 



Personal de Investigación y Desarrollo de las Fuerzas Armadas 
(Decreto Nº 4381/73). 

Anexos XXXIV y XXXV 

No siendo para más se da por finalizado el acto siendo las 16.30 hs. firmando los presentes 
ante mi que certifico. 

  

 



ANEXO I 

COMISION NACIONAL DE ENERGIA ATOMICA 

Fíjase el valor de cada UNIDAD RETRIBUTIVA, del Régimen Laboral del personal de la Comisión 
Nacional de Energía Atómica establecido en la Resolución CNEA Nº 10/99, modificada por 
Resolución CNEA Nº 157/07 y complementada por Resolución CNEA Nº 16/06, a partir del 1º de 
junio de 2007 en la suma de PESOS SIETE CON DIECIOCHO CENTAVOS ($ 7,18), y a partir del 1º 
de agosto de 2007 en la suma de PESOS SIETE CON SESENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 7,65). 

  

 



 ANEXO II 

Acta 22/5/07 

COMISION NACIONAL DE VALORES 

Remuneraciones vigentes a partir del 1 / 6 / 07 

CARGOS 
SUELDO 
BASICO 

$ 

DEDICACION 
FUNCIONAL 

$ 

ADICIONAL FUNCION 
CARGO JERARQUICO 

$ 

TOTAL 
 
$  

     
GERENTE                        2.374 2.374 4.748 9.496 
SUBGERENTE                  1.583 1.583 3.166 6.332 
JEFE DEPARTAMENTO A   2.374 2.374   4.748 
JEFE DEPARTAMENTO B   2.216 2.216   4.432 
JEFE DEPARTAMENTO C   2.058 2.058   4.116 
PROFESIONAL I              1.583 1.583   3.166 
PROFESIONAL II             1.425 1.425   2.850 
PROFESIONAL III            1.187 1.187   2.374 
ADMINISTRATIVO I         1.425 1.425   2.850 
ADMINISTRATIVO II        1.108 1.108   2.216 
ADMINISTRATIVO III       871 871   1.742 
AUXILIAR 554 554   1.108 
     

 



ANEXO III 

Acta 22/5/07 

COMISION NACIONAL DE VALORES 

Remuneraciones vigentes a partir del 1 / 8 / 07 

CARGOS 
SUELDO 
BASICO 

$ 

DEDICACION 
FUNCIONAL 

$ 

ADICIONAL FUNCION 
CARGO JERARQUICO 

$ 

TOTAL 
 
$  

     
GERENTE                        2.529 2.529 5.057 10.115 
SUBGERENTE                  1.686 1.686 3.372 6.744 
JEFE DEPARTAMENTO A   2.529 2.529   5.058 
JEFE DEPARTAMENTO B   2.360 2.360   4.720 
JEFE DEPARTAMENTO C   2.192 2.192   4.384 
PROFESIONAL I              1.686 1.686   3.372 
PROFESIONAL II             1.518 1.518   3.036 
PROFESIONAL III            1.264 1.264   2.528 
ADMINISTRATIVO I         1.518 1.518   3.036 
ADMINISTRATIVO II        1.180 1.180   2.360 
ADMINISTRATIVO III       928 928   1.856 
AUXILIAR 590 590   1.180 
     

  

 



ANEXO IV 

Acta 22/5/07 

INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL 

Remuneraciones vigentes a partir del 1/6/07 

CAT. CARGO 
SUELDO 
BASICO 

DEDICACION 
FUNCIONAL 

ASIGNACION 
CATEGORIA 

IMPORTE 
TOTAL 

A1 Comisario de Patentes/Titular UAI   3.039 4.558 --------------  7.597 
A2 Subcomisario de Patentes               2.932 4.397 --------------  7.329 
A3 Director / Sindico Titular                 2.881 4.321 --------------  7.202 
A4 Refrendantes Legales                     2.630 3.945 --------------  6.575 
A5  2.532 3.799 --------------  6.331 
          

B1 Jefe de Departamento                    2.317 3.476 --------------  5.793 
B2 Jefe de Departamento / Asesores    2.146 3.220 --------------  5.366 
B3 Jefes de Departamento / UAI          2.013 3.020 --------------  5.033 
B4 Jefes de Departamento / Asesores   1.900 2.850 --------------  4.750 
          

C1 
Jefe de Departamentos / 
Profesionales                                 

1.532 2.298 --------------  3.830 

C2 Profesionales / Sindico Suplente      1.336 --------------  2.004 3.340 

C3 
Profesionales / Secundario con 
Responsabilidad                             

1.267 --------------  1.901 3.168 

          
D1 Profesionales Secundarios               933 --------------  1.400 2.333 
D2 Profesionales Secundarios               807 --------------  1.211 2.018 

D3 
Secundarios / Administrativos con 
Responsabilidad                             

696 --------------  1.044 1.740 

          
E1 Administrativos                              661 --------------  991 1.652 
E2 Administrativos                              580 --------------  870 1.450 
E3 Auxiliares Administrativo                505 --------------  757 1.262 
      

 

 

 

 

 



ANEXO V 

Acta 22/5/07 

INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL 

Remuneraciones vigentes a partir del 1/6/07 

ADICIONAL TITULO 
UNIVERSITARIO 

ADICIONAL TITULO 
TERCIARIO 

ADICIONAL TITULO 
SECUNDARIO 

 
251 

 

 
205 

 
185 

 

 

 

 

 



ANEXO VI 

Acta 22/5/07 

INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL 

Remuneraciones vigentes a partir del 1/8/07 

CAT. CARGO 
SUELDO 
BASICO 

DEDICACION 
FUNCIONAL 

ASIGNACION 
CATEGORIA 

IMPORTE 
TOTAL 

A1 Comisario de Patentes/Titular UAI   3.237 4.855 --------------  8.092 
A2 Subcomisario de Patentes               3.123 4.683 --------------  7.806 
A3 Director / Sindico Titular                 3.068 4.602 --------------  7.670 
A4 Refrendantes Legales                     2.801 4.201 --------------  7.002 
A5  2.697 4.046 --------------  6.743 
          

B1 Jefe de Departamento                    2.468 3.702 --------------  6.170 
B2 Jefe de Departamento / Asesores    2.286 3.429 --------------  5.715 
B3 Jefes de Departamento / UAI          2.144 3.216 --------------  5.360 
B4 Jefes de Departamento / Asesores   2.024 3.035 --------------  5.059 
          

C1 
Jefe de Departamentos / 
Profesionales                                 

1.632 2.447 --------------  4.079 

C2 Profesionales / Sindico Suplente      1.423 --------------  2.134 3.557 

C3 
Profesionales / Secundario con 
Responsabilidad                             

1.349 --------------  2.025 3.374 

          
D1 Profesionales Secundarios               994 --------------  1.491 2.485 
D2 Profesionales Secundarios               859 --------------  1.290 2.149 

D3 
Secundarios / Administrativos con 
Responsabilidad                             

741 --------------  1.112 1.853 

          
E1 Administrativos                              704 --------------  1.056 1.760 
E2 Administrativos                              618 --------------  927 1.545 
E3 Auxiliares Administrativo                538 --------------  806 1.344 
      

 

 

 

 

 



ANEXO VII 

Acta 22/5/07 

INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL 

Remuneraciones vigentes a partir del 1/8/07 

ADICIONAL TITULO 
UNIVERSITARIO 

ADICIONAL TITULO 
TERCIARIO 

ADICIONAL TITULO 
SECUNDARIO 

 
267 

 

 
218 

 
197 

 

 

 



ANEXO VIII 

Acta 22/5/07 

COMISION NACIONAL DE REGULACION DEL TRANSPORTE 

Remuneraciones vigentes a partir del 1/6/07 

CARGOS 
SUELDO 
BASICO 

DEDICACION 
FUNCIONAL 

ADICIONAL 
FUNCION CARGO 

JERARQUICO 
TOTAL  

Gerente                       3.007 3.007 4.432 10.446 

Subgerente                  1.742 1.742 3.640 7.124 

Jefe de Departamento   1.583 1.583 3.166 6.332 

Senior A                      2.770 2.770   5.540 

Senior B                      2.374 2.374   4.748 

Semi Senior I               1.979 1.979   3.958 

Semi Senior II              1.583 1.583   3.166 

Junior I                        1.187 1.187   2.374 

Junior II                      1.022 1.022   2.044 

Administrativo I           990 990   1.980 

Administrativo II          759 759   1.518 

 

 

 

 

 



ANEXO IX 

Acta 22/5/07 

COMISION NACIONAL DE REGULACION DEL TRANSPORTE 

Remuneraciones vigentes a partir del 1/8/07 

CARGOS 
SUELDO 
BASICO 

DEDICACION 
FUNCIONAL 

ADICIONAL 
FUNCION CARGO 

JERARQUICO 
TOTAL  

Gerente                       3.203 3.203 4.720 11.126 

Subgerente                  1.855 1.855 3.877 7.587 

Jefe de Departamento   1.686 1.686 3.372 6.744 

Senior A                      2.950 2.950   5.900 

Senior B                      2.528 2.528   5.056 

Semi Senior I               2.108 2.108   4.216 

Semi Senior II              1.686 1.686   3.372 

Junior I                        1.264 1.264   2.528 

Junior II                      1.089 1.089   2.178 

Administrativo I           1.055 1.055   2.110 

Administrativo II          808 808   1.616 

 

 

 



ANEXO X 

Acta 22/5/07 

AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR 

Remuneraciones vigentes a partir del 1/6/07 

CARGOS 
SUELDO BASICO 

 
$ 

DEDICACION 
FUNCIONAL 

$ 

ASIGNACION DE LA 
CATEGORIA 

$ 

GERENTE "A" 4.748 4.748 9.496 

GERENTE "B" 4.353 4.353 8.706 

SUPERIOR "A" 3.562 3.562 7.124 

SUPERIOR "B" 3.166 3.166 6.332 

SENIOR "A" 2.770 2.770 5.540 

SENIOR "B" 2.374 2.374 4.748 

SEMISENIOR I 1.979 1.979 3.958 

SEMISENIOR II 1.583 1.583 3.166 

JUNIOR I 1.187 1.187 2.374 

JUNIOR II 990 990 1.980 

ADMINISTR. I 924 924 1.848 

ADMINISTR. II 660 660 1.320 

 

 

 

 

 



ANEXO XI 

Acta 22/5/07 

AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR 

Remuneraciones vigentes a partir del 1/8/07 

CARGOS 
SUELDO BASICO 

 
$ 

DEDICACION 
FUNCIONAL 

$ 

ASIGNACION DE LA 
CATEGORIA 

$ 

GERENTE "A" 5.057 5.057 10.114 

GERENTE "B" 4.636 4.636 9.272 

SUPERIOR "A" 3.794 3.794 7.588 

SUPERIOR "B" 3.372 3.372 6.744 

SENIOR "A" 2.950 2.950 5.900 

SENIOR "B" 2.529 2.529 5.058 

SEMISENIOR I 2.108 2.108 4.216 

SEMISENIOR II 1.686 1.686 3.372 

JUNIOR I 1.264 1.264 2.528 

JUNIOR II 1.055 1.055 2.110 

ADMINISTR. I 984 984 1.968 

ADMINISTR. II 703 703 1.406 

 

 

 



ANEXO XII 

Acta 22/5/07 

SUPERINTENDENCIA DE RIESGOS DEL TRABAJO 

Remuneraciones vigentes a partir del 1 / 6 / 07 

(En pesos) 

 

CATEGORIAS 
MONTO 

MINIMO FIJO   
(-10%) 

MONTO FIJO 
MEDIO 

ANEXO III 
Res. 637/96 

MONTO FIJO 
MAXIMO + 

(10%) 

REMUNER. 
MINIMA      

(1) 

REMUNER. 
MAXIMA      
(30% 

VARIABLE 
INCLUIDO) (2) 

TOPE 
REMUNER. 
VARIABLE    

(3) 

Gerente                                        7478 8309 9140 7478 13057 3917 

Subgerente                                   5698 6331 6964 5698 9948 2984 

AI Jefe de Departamento               4573 5081 5588 4573 7984 2395 

AII Jefe de Departamento              4527 5030 5533 4527 7904 2372 

AIII Jefe de Departamento             4481 4979 5477 4481 7824 2347 

AI Profesionales Senior                  4415 4906 5397 4415 7710 2313 

AI Profesionales Semisenior           3689 4099 4509 3689 6442 1933 

DIII Profesionales Semisenior         3395 3772 4149 3395 5927 1778 

AI Profesionales Junior                   2849 3166 3482 2849 4974 1493 

AI Técnicos Senior                         2262 2512 2764 2262 3948 1185 

AI Secretarias Senior                     1810 2010 2211 1810 3158 947 

AI Secretarias Semisenior              1356 1507 1659 1356 2369 711 

AI Administrativos Senior               1507 1675 1843 1507 2632 790 

CII Administrativos Senior             1432 1592 1750 1432 2500 750 

AI Administrativos Semisenior        1306 1451 1596 1306 2280 684 

AI Servicios                                  1199 1332 1465 1199 2093 628 

CII Servicios                                 1101 1223 1346 1101 1923 576 

 
(1) La remuneración mínima se calcula tomando solamente el monto fijo mínimo 
(2) Se calcula tomando el monto fijo máximo como si fuera el 70% del total a pagar 
(3) El tope máximo de remuneración variable consiste en aplicar el 30% a la remuneración máxima 



ANEXO XIII 

Acta 22/5/07 

SUPERINTENDENCIA DE RIESGOS DEL TRABAJO 

Remuneraciones vigentes a partir del 1 / 8 / 07 

(En pesos) 

 

CATEGORIAS 
MONTO 

MINIMO FIJO   
(-10%) 

MONTO FIJO 
MEDIO 

ANEXO III 
Res. 637/96 

MONTO FIJO 
MAXIMO + 

(10%) 

REMUNER. 
MINIMA      

(1) 

REMUNER. 
MAXIMA      
(30% 

VARIABLE 
INCLUIDO) (2) 

TOPE 
REMUNER. 
VARIABLE    

(3) 

Gerente                                        7964 8850 9734 7964 13906 4172 

Subgerente                                   6068 6743 7417 6068 10595 3178 

AI Jefe de Departamento               4870 5411 5952 4870 8503 2551 

AII Jefe de Departamento              4821 5357 5893 4821 8417 2526 

AIII Jefe de Departamento             4773 5303 5833 4773 8333 2500 

AI Profesionales Senior                  4702 5225 5748 4702 8211 2464 

AI Profesionales Semisenior           3929 4366 4802 3929 6861 2059 

DIII Profesionales Semisenior         3616 4017 4419 3616 6312 1894 

AI Profesionales Junior                   3034 3372 3708 3034 5298 1590 

AI Técnicos Senior                         2409 2676 2944 2409 4205 1262 

AI Secretarias Senior                     1928 2141 2355 1928 3363 1009 

AI Secretarias Semisenior              1444 1605 1767 1444 2523 757 

AI Administrativos Senior               1605 1784 1963 1605 2803 841 

CII Administrativos Senior             1525 1695 1864 1525 2663 799 

AI Administrativos Semisenior        1391 1545 1700 1391 2429 729 

AI Servicios                                  1277 1419 1560 1277 2229 669 

CII Servicios                                 1173 1303 1434 1173 2048 614 

 
(1) La remuneración mínima se calcula tomando solamente el monto fijo mínimo 
(2) Se calcula tomando el monto fijo máximo como si fuera el 70% del total a pagar 
(3) El tope máximo de remuneración variable consiste en aplicar el 30% a la remuneración máxima 



ANEXO XIV 

Acta 22/5/07 

COMISION NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR 

Remuneraciones vigentes a partir del 1 / 6 / 07 

CARGOS 
SUELDO 
BASICO 

$ 

DEDICACION 
FUNCIONAL 

$ 

ADICIONAL FUNCION 
CARGO JERARQUICO 

$ 

TOTAL 
 
$  

Gerente A                       2.374 2.374 4.748 9.496 

Gerente B                       1.979 1.979 3.957 7.915 

Coordinador A                 1.742 1.742 3.853 7.337 

Coordinador B                 1.583 1.583 3.355 6.521 

Senior A                         2.964 2.964   5.928 

Senior B                         2.541 2.541   5.082 

Semi Senior A                 2.117 2.117   4.234 

Semi Senior B                 1.694 1.694   3.388 

Junior I                          1.271 1.271   2.542 

Junior II                         1.016 1.016   2.032 

Junior III 678 678   1.356 

Administrativo I              931 931   1.862 

Administrativo II             678 678   1.356 

Administrativo III            508 508   1.016 

 

SUMA FIJA REMUNERATIVA 

NO BONIFICABLE 

Remuneraciones vigentes a partir del 1 / 6 / 07 

CARGOS 
TOTAL  

$ 

Junior II                     66 

Junior III 396 

Administrativo I          132 

Administrativo II         396 

Administrativo III        396 

 

 

 

 



ANEXO XV 

Acta 22/5/07 

COMISION NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR 

Remuneraciones vigentes a partir del 1 / 8 / 07 

CARGOS 
SUELDO 
BASICO 

$ 

DEDICACION 
FUNCIONAL 

$ 

ADICIONAL FUNCION 
CARGO JERARQUICO 

$ 

TOTAL 
 
$  

Gerente A                       2.529 2.529 5.057 10.115 

Gerente B                       2.108 2.108 4.214 8.430 

Coordinador A                 1.855 1.855 4.104 7.814 

Coordinador B                 1.686 1.686 3.573 6.945 

Senior A                         3.157 3.157   6.314 

Senior B                         2.706 2.706   5.412 

Semi Senior A                 2.255 2.255   4.510 

Semi Senior B                 1.804 1.804   3.608 

Junior I                          1.354 1.354   2.708 

Junior II                         1.082 1.082   2.164 

Junior III 722 722   1.444 

Administrativo I              992 992   1.984 

Administrativo II             722 722   1.444 

Administrativo III            541 541   1.082 

 

SUMA FIJA REMUNERATIVA 

NO BONIFICABLE 

Remuneraciones vigentes a partir del 1 / 8 / 07 

CARGOS 
TOTAL  

$ 

Junior II                     70 

Junior III 422 

Administrativo I          141 

Administrativo II         422 

Administrativo III        422 

 



ANEXO XVI 

Acta 22/5/07 

DIRECCION GENERAL DE FABRICACIONES MILITARES 

Remuneraciones vigentes a partir del 1 / 6 / 07 

CATEGORIA Renta 
Básica 

Bonificación 
Especial 

Responsabilidad 
Jerárquica 

Dedicación 
Funcional 

Gastos 
Representación 

Renta 
Función 

I Operario Jornalizado                     0,6993 0,6993   1,3986
II Operario Jornalizado                    0,7190 0,7190   1,4380
III Operario Jornalizado                   0,7434 0,7434   1,4868
IV Operario Jornalizado                   0,7712 0,7712   1,5424
V Operario Jornalizado                    0,8098 0,8098   1,6196
VI Operario Jornalizado                   0,8565 0,8565   1,7130
VII Operario Jornalizado                  0,9214 0,9214   1,8428
VIII Operario Jornalizado                 1,0050 1,0050   2,0100
Obrero aprendiz de 17 años 0,6085 0,6085   1,2170
Obrero aprendiz de 16 años 0,5409 0,5409   1,0818
Obrero aprendiz de 15 años 0,4733 0,4733   0,9466
Obrero aprendiz de 14 años 0,4057 0,4057   0,8114
II Capataz Jornalizado                     0,7140 0,7140   1,4280
III Capataz Jornalizado                    0,7718 0,7718   1,5436
IV Capataz Jornalizado                   0,8292 0,8292   1,6584
V Capataz Jornalizado                    0,8858 0,8858   1,7716
VI Capataz Jornalizado                   0,9495 0,9495   1,8990
I RE Capataz Jornalizado 0,8292 0,8292   1,6584
II RE Capataz Jornalizado 0,9495 0,9495   1,8990
C- 1 Mensualizado                           130,22 130,22   260,44
C- 2 Mensualizado                           133,84 133,84   267,66
C- 3 Mensualizado                           137,60 137,60   275,20
C- 4 Mensualizado                           141,46 141,46   282,92
C- 5 Mensualizado                           145,48 145,48   290,96
C- 6 Mensualizado                           149,92 149,92   299,84
C- 7 Mensualizado                           154,18 154,18   308,36
C- 8 Mensualizado                           159,13 159,13   318,26
C- 9 Mensualizado                           165,15 165,15   330,30
Cadete 17 años 106,22 106,22   212,44
Cadete 16 años 94,42 94,42   188,84
Cadete 15 años 82,61 82,61   165,22
Cadete 14 años 70,83 70,83   141,64
B- 5 Mensualizado 154,59 154,59   309,20
B- 6 Mensualizado                           159,37 159,37   318,74
B- 7 Mensualizado                           164,82 164,82   329,64
B- 8 Mensualizado                           170,17 170,17   340,36
B- 9 Mensualizado                           178,40 178,40   356,80
B- 10 Mensualizado                         187,18 187,18   374,36
B- 11 Mensualizado                         195,05 195,05   390,10
B- 12 Mensualizado                         224,52 224,52   449,04
B- 13 Mensualizado                         239,86 239,86   479,72
A- 7 Mensualizado                           167,92 167,92   335,84
A- 8 Mensualizado                           174,53 174,53   349,06
A- 9 Mensualizado                           185,09 185,09   370,18
A- 10 Mensualizado                         194,72 194,72   389,44
A- 11 Mensualizado                         204,18 204,18   408,36



A- 12 Mensualizado                         237,42 237,42   474,84
A- 13 Mensualizado                         253,85 253,85   507,70
A- 14 Mensualizado                         221,84 221,84 110,92 554,60
A- 15 Mensualizado                         243,88 243,88 121,95 609,72
A- 16 Mensualizado                         269,20 269,20 134,61 673,00
A- 17 Mensualizado                         298,96 298,96 149,47 747,40
A- 18 Mensualizado                         339,35 339,35 169,69 848,40
A- 19 Mensualizado                         422,09 422,09 211,05 1055,25

 

 

 



ANEXO XVII 

Acta 22/5/07 

DIRECCION GENERAL DE FABRICACIONES MILITARES 

IMPORTES MENSUALES A RECONOCER EN CONCEPTO DE ADICIONAL POR TITULO SECUNDARIO E INFERIORES  PARA EL 
PERSONAL CIVIL DE LA DIRECCION GENERAL DE FABRICACIONES MILITARES 

A partir del 1 / 6 / 07 

NIVEL DE ESTUDIO IMPORTE MENSUAL EN PESOS 

A) TITULOS SECUNDARIOS EN SUS DISTINTAS ESPECIALIDADES 
Y LOS SIMILARES EXPEDIDOS POR LA DIRECCION NACIONAL DE 
EDUCACION DEL ADULTO 

43,22 

B) CERTIFICADO DE ESTUDIOS CORRESPONDIENTES AL CICLO 
BASICO DE LOS TITULOS DE NIVEL MEDIO INDICADOS EN EL 
PUNTO A) DEL PRESENTE ANEXO, TITULOS O CERTIFICADOS DE 
CAPACITACIÓN CON PLANES DE ESTUDIOS NO INVERIORES A 
TRES (3) AÑOS 

24,63 

C) CERTIFICADO DE ESTUDIOS EXTENDIDOS POR ORGANISMOS 
GUBERNAMENTALES INTERESTADUALES O INTERNACIONALES Y 
CERTIFICADOS DE CAPACITACIÓN TECNICA CON DURACION NO 
INFERIOR A TRES (3) MESES 

18,60 



ANEXO XVIII 

Acta 22/5/07 

DIRECCION GENERAL DE FABRICACIONES MILITARES 

Remuneraciones vigentes a partir del 1 / 8 / 07 

CATEGORIA Renta 
Básica 

Bonificación 
Especial 

Responsabilidad 
Jerárquica 

Dedicación 
Funcional 

Gastos 
Representación 

Renta 
Función 

I Operario Jornalizado                     0,7447 0,7447   1,4894
II Operario Jornalizado                    0,7658 0,7658   1,5316
III Operario Jornalizado                   0,7917 0,7917   1,5834
IV Operario Jornalizado                   0,8213 0,8213   1,6426
V Operario Jornalizado                    0,8625 0,8625   1,7250
VI Operario Jornalizado                   0,9121 0,9121   1,8242
VII Operario Jornalizado                  0,9812 0,9812   1,9624
VIII Operario Jornalizado                 1,0703 1,0703   2,1406
Obrero aprendiz de 17 años 0,6480 0,6480   1,2960
Obrero aprendiz de 16 años 0,5760 0,5760   1,1520
Obrero aprendiz de 15 años 0,5041 0,5041   1,0082
Obrero aprendiz de 14 años 0,4321 0,4321   0,8642
II Capataz Jornalizado                     0,7604 0,7604   1,5208
III Capataz Jornalizado                    0,8220 0,8220   1,6440
IV Capataz Jornalizado                   0,8831 0,8831   1,7662
V Capataz Jornalizado                    0,9434 0,9434   1,8868
VI Capataz Jornalizado                   1,0112 1,0112   2,0224
I RE Capataz Jornalizado 0,8831 0,8831   1,7662
II RE Capataz Jornalizado 1,0112 1,0112   2,0224
C- 1 Mensualizado                           138,69 138,69   277,38
C- 2 Mensualizado                           142,53 142,53   285,06
C- 3 Mensualizado                           146,54 146,54   293,08
C- 4 Mensualizado                           150,65 150,65   301,30
C- 5 Mensualizado                           154,93 154,93   309,86
C- 6 Mensualizado                          159,67 159,67   319,34
C- 7 Mensualizado                           164,20 164,20   328,40
C- 8 Mensualizado                           169,47 169,47   338,94
C- 9 Mensualizado                           175,89 175,89   351,78
Cadete 17 años 113,12 113,12   226,24
Cadete 16 años 100,56 100,56   201,12
Cadete 15 años 87,98 87,98   175,96
Cadete 14 años 75,43 75,43   150,86
B- 5 Mensualizado 164,65 164,65   329,30
B- 6 Mensualizado                           169,73 169,73   339,46
B- 7 Mensualizado                           175,54 175,54   351,08
B- 8 Mensualizado                           181,24 181,24   362,48
B- 9 Mensualizado                           190,00 190,00   380,00
B- 10 Mensualizado                         199,34 199,34   398,68
B- 11 Mensualizado                         207,73 207,73   415,46
B- 12 Mensualizado                         239,11 239,11   478,22
B- 13 Mensualizado                         255,45 255,45   510,90
A- 7 Mensualizado                           178,83 178,83   357,66
A- 8 Mensualizado                           185,87 185,87   371,74
A- 9 Mensualizado                           197,12 197,12   394,24
A- 10 Mensualizado                         207,37 207,37   414,74



A- 11 Mensualizado                         217,45 217,45   434,90
A- 12 Mensualizado                         252,86 252,86   505,72
A- 13 Mensualizado                         270,35 270,35   540,70
A- 14 Mensualizado                         236,26 236,26 118,13 590,65
A- 15 Mensualizado                         259,74 259,74 129,87 649,35
A- 16 Mensualizado                         286,70 286,70 143,35 716,75
A- 17 Mensualizado                         318,38 318,38 159,19 795,95
A- 18 Mensualizado                         361,42 361,42 180,71 903,55
A- 19 Mensualizado                         449,54 449,54 224,77 1123,85

 

 

 

 



ANEXO XIX 

Acta 22/5/07 

DIRECCION GENERAL DE FABRICACIONES MILITARES 

IMPORTES MENSUALES A RECONOCER EN CONCEPTO DE ADICIONAL POR TITULO SECUNDARIO E INFERIORES  PARA EL 
PERSONAL CIVIL DE LA DIRECCION GENERAL DE FABRICACIONES MILITARES 

A partir del 1 / 8 / 07 

NIVEL DE ESTUDIO IMPORTE MENSUAL EN PESOS 

A) TITULOS SECUNDARIOS EN SUS DISTINTAS ESPECIALIDADES 
Y LOS SIMILARES EXPEDIDOS POR LA DIRECCION NACIONAL DE 
EDUCACION DEL ADULTO 

46,03 

B) CERTIFICADO DE ESTUDIOS CORRESPONDIENTES AL CICLO 
BASICO DE LOS TITULOS DE NIVEL MEDIO INDICADOS EN EL 
PUNTO A) DEL PRESENTE ANEXO, TITULOS O CERTIFICADOS DE 
CAPACITACIÓN CON PLANES DE ESTUDIOS NO INVERIORES A 
TRES (3) AÑOS 

26,23 

C) CERTIFICADO DE ESTUDIOS EXTENDIDOS POR ORGANISMOS 
GUBERNAMENTALES INTERESTADUALES O INTERNACIONALES Y 
CERTIFICADOS DE CAPACITACIÓN TECNICA CON DURACION NO 
INFERIOR A TRES (3) MESES 

19,81 

 



ANEXO XX 

Acta 22/5/07 

ORGANISMO NACIONAL DE ADMINISTRACION DE BIENES 

Remuneraciones vigentes a partir del 1 / 6 / 07  

(En pesos) 

CATEGORIA 
SUELDO 
BASICO 

DEDICACION 
FUNCIONAL 

FUNCION 
CARGO 

JERARQUICO 
FULL-TIME MOVILIDAD 

REMUNERACION 
BRUTA  

Gerente                               3.133 3.133 4.617 1.089 825 12.797 
Subgerente                          3.133 3.133 1.319 759 660 9.004 
Coordinador Departamental   2.145 2.145 1.071 537   5.898 
Técnico profesional A            2.145 2.145       4.290 
Técnico Profesional B            1.649 1.649       3.298 
Técnico Profesional C            1.238 1.238       2.476 
Administrativo A                   1.319 1.319       2.638 
Administrativo B                   1.072 1.072       2.144 
Administrativo C                   871 871       1.742 
Operario A                            858 858       1.716 
Operario B                           765 765       1.530 
Operario C                           647 647       1.294 
Staff B                                 1.485 1.485       2.970 
Staff C                                 1.072 1.072       2.144 

 

 

 

 



ANEXO XXI 

Acta 22/5/07 

ORGANISMO NACIONAL DE ADMINISTRACION DE BIENES 

Remuneraciones vigentes a partir del 1 / 8 / 07  

(En pesos) 

CATEGORIA 
SUELDO 
BASICO 

DEDICACION 
FUNCIONAL 

FUNCION 
CARGO 

JERARQUICO 
FULL-TIME MOVILIDAD 

REMUNERACION 
BRUTA  

Gerente                               3.337 3.337 4.917 1.160 879 13.630 
Subgerente                          3.337 3.337 1.405 808 703 9.590 
Coordinador Departamental   2.285 2.285 1.141 572   6.283 
Técnico profesional A            2.285 2.285       4.570 
Técnico Profesional B            1.756 1.756       3.512 
Técnico Profesional C            1.319 1.319       2.638 
Administrativo A                   1.405 1.405       2.810 
Administrativo B                   1.142 1.142       2.284 
Administrativo C                   928 928       1.856 
Operario A                            914 914       1.828 
Operario B                           815 815       1.630 
Operario C                           689 689       1.378 
Staff B                                 1.582 1.582       3.164 
Staff C                                 1.142 1.142       2.284 

 

 



ANEXO XXII 

Acta 22/5/07 

ORGANISMO REGULADOR DE SEGURIDAD DE PRESAS 

Remuneraciones Vigentes a partir del 1/6/07 

(En pesos) 

CATEGORIA 
SUELDO 
BASICO 

DEDICACION 
FUNCIONAL 

ADICIONAL FUNCION 
CARGO JERARQUICO 

TOTAL 

     

JEFE DE DEPTO.  2.374 2.374 475 5.223 

SENIOR A  2.374 2.374   4.748 

SENIOR B  1.979 1.979   3.958 

SEMI SENIOR  1.649 1.649   3.298 

JUNIOR 791 791   1.582 

TECNICO I  1.517 1.517   3.034 

TECNICO II  1.121 1.121   2.242 

ADMINISTRATIVO  528 528   1.056 

     

 

 

 

 



ANEXO XXIII 

Acta 22/5/07 

ORGANISMO REGULADOR DE SEGURIDAD DE PRESAS 

Remuneraciones Vigentes a partir del 1/8/07 

(En pesos) 

CATEGORIA 
SUELDO 
BASICO 

DEDICACION 
FUNCIONAL 

ADICIONAL FUNCION 
CARGO JERARQUICO 

TOTAL 

     

JEFE DE DEPTO.  2.529 2.529 506 5.564 

SENIOR A  2.529 2.529   5.058 

SENIOR B  2.108 2.108   4.216 

SEMI SENIOR  1.756 1.756   3.512 

JUNIOR 843 843   1.686 

TECNICO I  1.616 1.616   3.232 

TECNICO II  1.194 1.194   2.388 

ADMINISTRATIVO  563 563   1.126 

     

 

 

 



ANEXO XXIV 

Acta 22/5/07 

ORGANO DE CONTROL DE CONCESIONES VIALES 

Remuneraciones vigentes a partir del 1/6/07 

(En pesos) 

CARGO  
SUELDO 
BASICO 

DEDICACION 
FUNCIONAL 

ADICIONAL FUNCION 
CARGO JERARQUICO 

TOTAL 

Gerente 2.440 2.440 5.240 10.120 

Subgerente 2.374 2.374 3.832 8.580 

 

 

 

 

 



ANEXO XXV 

Acta 22/5/07 

ORGANO DE CONTROL DE CONCESIONES VIALES 

Remuneraciones vigentes a partir del 1/8/07 

(En pesos) 

CARGO  
SUELDO 
BASICO 

DEDICACION 
FUNCIONAL 

ADICIONAL FUNCION 
CARGO JERARQUICO 

TOTAL 

Gerente 2.599 2.599 5.581 10.779 

Subgerente 2.611 2.611 4.216 9.438 

 

 

 



ANEXO XXVI 

Acta 22/5/07 

ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA DE NACIONAL DE AEROPUERTOS 

Remuneraciones vigentes a partir del 1 / 6 / 07  

(En pesos) 

CATEGORIA 
SUELDO 
BASICO 

DEDICACION 
FUNCIONAL 

ADICIONAL 
FUNCION CARGO 

JERARQUICO 
TOTAL 

Gerente                          3.007 3.007 4.432 10.446 

Subgerente                     1.741 1.741 3.640 7.122 

Jefe de Departamento      1.583 1.583 3.165 6.331 

Senior A                          2.770 2.770   5.540 

Senior B                          2.374 2.374   4.748 

Semisenior I                    1.979 1.979   3.958 

Semisenior II                  1.583 1.583   3.166 

Junior I                           1.187 1.187   2.374 

Junior II                          1.013 1.013   2.026 

Administrativo I               929 929   1.858 

Administrativo II              507 507   1.014 

 

 

 

 



ANEXO XXVII 

Acta 22/5/07 

ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA DE NACIONAL DE AEROPUERTOS 

Remuneraciones vigentes a partir del 1 / 8 / 07  

(En pesos) 

CATEGORIA 
SUELDO 
BASICO 

DEDICACION 
FUNCIONAL 

ADICIONAL 
FUNCION CARGO 

JERARQUICO 
TOTAL 

Gerente                          3.203 3.203 4.720 11.126 

Subgerente                     1.854 1.854 3.677 7.585 

Jefe de Departamento      1.686 1.686 3.371 6.743 

Senior A                          2.950 2.950   5.900 

Senior B                          2.529 2.529   5.058 

Semisenior I                    2.108 2.108   4.216 

Semisenior II                  1.686 1.686   3.372 

Junior I                           1.264 1.264   2.528 

Junior II                          1.079 1.079   2.158 

Administrativo I               990 990   1.980 

Administrativo II              540 540   1.080 

 

 



ANEXO XXVIII 

Acta 22/5/07 

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO PESQUERO 

Remuneraciones vigentes a partir del 1 de junio de 2007 

(En pesos) 

NIVEL CARGO SUELDO BASICO 

1 Capitán 4122 

2 Jefe de Maquinas 3586 

Primer Oficial Cubierta  

Primer Oficial Maquinas  3 

Patrón Fluvial 

2803 

Segundo Oficial Cubierta  
4 

Segundo Oficial Maquinas 
2186 

5 Tercer Oficial Maquinas 1979 

Contramaestre o Primer Pescador 

Electricista 

Mecanico Motorista  
6 

Cocinero 

1856 

Enfermero 

Segundo Pescador  7 

Cabo Engrasador  

1731 

8 Marinero / Engrasador  1401 

 

 

 

 

 



ANEXO XXIX 

Acta 22/5/07 

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO PESQUERO 

COMPENSACION ESPECIAL POR DIA DE EMBARQUE 

PERSONAL TRIPULANTE DE LOS BUQUES DE INVESTIGACION PESQUERA Y CONTRATADOS 

Remuneraciones vigentes a partir del 1 de junio de 2007  

(En pesos) 

CATEGORIA 

COMPENSACION ESPECIAL POR DIA DE 
EMBARQUE 

$ 

1. Capitán 206 

2. Jefe de Máquinas 195 

3. 1er. Oficial Cubierta – Máquinas 178 

4. 2do. Oficial de Cubierta – Máquinas 166 

5. 3er. Oficial Máquinas 161 

6. 1er. Pescador – Electricista – Mecánico 
motorista – Cocinero 

153 

7. Enfermero – 2do. Pescador – Cabo 
engrasador 

151 

8. Marinero – Engrasador – Mozo – Ayudante 
de cocina 

144 

 

PERSONAL CIENTIFICO-TECNICO DEL INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO 
PESQUERO, CONTRATADOS, BECARIOS, PASANTES Y PERSONAL DE OTROS ORGANISMOS 
PUBLICOS Y UNIVERSIDADES 

CATEGORIA COMPENSACION ESPECIAL POR DIA DE 
EMBARQUE 

$ 

1. Jefe Científico 190 

2. Científico - Técnico 182 



 

 

ANEXO XXX 

Acta 22/5/07 

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO PESQUERO 

Remuneraciones vigentes a partir del 1 de agosto de 2007 

(En pesos) 

NIVEL CARGO SUELDO BASICO 

1 Capitán 4390 

2 Jefe de Maquinas 3819 

Primer Oficial Cubierta  

Primer Oficial Maquinas  3 

Patrón Fluvial 

2985 

Segundo Oficial Cubierta  
4 

Segundo Oficial Maquinas 
2328 

5 Tercer Oficial Maquinas 2108 

Contramaestre o Primer Pescador 

Electricista 

Mecanico Motorista  
6 

Cocinero 

1977 

Enfermero 

Segundo Pescador  7 

Cabo Engrasador  

1844 

8 Marinero / Engrasador  1492 

 

 

 

 



ANEXO XXXI 

Acta 22/5/07 

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO PESQUERO 

COMPENSACION ESPECIAL POR DIA DE EMBARQUE 

PERSONAL TRIPULANTE DE LOS BUQUES DE INVESTIGACION PESQUERA Y CONTRATADOS 

Remuneraciones vigentes a partir del 1 de agosto de 2007 

(En pesos) 

CATEGORIA 

COMPENSACION ESPECIAL POR DIA DE 
EMBARQUE 

$ 

1. Capitán 219 

2. Jefe de Máquinas 208 

3. 1er. Oficial Cubierta – Máquinas 190 

4. 2do. Oficial de Cubierta – Máquinas 177 

5. 3er. Oficial Máquinas 171 

6. 1er. Pescador – Electricista – Mecánico 
motorista – Cocinero 

163 

7. Enfermero – 2do. Pescador – Cabo 
engrasador 

161 

8. Marinero – Engrasador – Mozo – Ayudante 
de cocina 

153 

 

PERSONAL CIENTIFICO-TECNICO DEL INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO 
PESQUERO, CONTRATADOS, BECARIOS, PASANTES Y PERSONAL DE OTROS ORGANISMOS 
PUBLICOS Y UNIVERSIDADES 

CATEGORIA COMPENSACION ESPECIAL POR DIA DE 
EMBARQUE 

$ 

1. Jefe Científico 203 

2. Científico - Técnico 194 

 



ANEXO XXXII 

Acta 22/5/07 

COMISION NACIONAL DE COMUNICACIONES 

Remuneraciones vigentes a partir del 1/6/07 

(En pesos) 

CATEGORIA  CODIGO CATEGORIA SUELDO BRUTO 

GERENTE  A 9.734 

SUBGERENTE  A1 8.922 

PROFESIONAL COORDINADOR B 6.489 

PROFESIONAL SUPERIOR  B1 5.678 

PROFESIONAL AVANZADO C 4.866 

PROFESIONAL INICIAL  C1 4.056 

TECNICO SUPERIOR  D 3.409 

TECNICO  D1 2.512 

ADMINISTRATIVO SUPERIOR E 2.189 

ADMINISTRATIVO E1 1.623 

 

 

 

 



ANEXO XXXIII 

Acta 22/5/07 

COMISION NACIONAL DE COMUNICACIONES 

Remuneraciones vigentes a partir del 1/8/07 

(En pesos) 

CATEGORIA  CODIGO CATEGORIA SUELDO BRUTO 

GERENTE  A 10.367 

SUBGERENTE  A1 9.502 

PROFESIONAL COORDINADOR B 6.911 

PROFESIONAL SUPERIOR  B1 6.047 

PROFESIONAL AVANZADO C 5.183 

PROFESIONAL INICIAL  C1 4.319 

TECNICO SUPERIOR  D 3.630 

TECNICO  D1 2.676 

ADMINISTRATIVO SUPERIOR E 2.331 

ADMINISTRATIVO E1 1.728 

 

 



ANEXO XXXIV 

Acta 22/5/07 

REGIMEN PARA EL PERSONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO DE LAS FUERZAS  

ARMADAS 

Remuneraciones vigentes a partir del 1 / 6 / 07 

 

CLASE I 

Grupo Categoría 
Básico 

($) 
Compensación por Gastos 

($) 

Asignación de la 
Categoría 

($) 

A A1 914 1.697 2.611 

B1 802 1.489 2.291 
B 

B2 762 1.415 2.177 

C1 682 1.266 1.948 

C2 642 1.191 1.833 C 

C3 602 1.118 1.720 

D1 562 1.042 1.604 

D2 521 968 1.489 D 

D3 482 894 1.376 

E1 441 819 1.260 

E2 400 746 1.146 E 

E3 361 670 1.031 

F1 337 625 962 

F2 305 565 870 F 

F3 281 521 802 

 

 

CLASE II 

Grupo Categoría 
Básico 

($) 
Compensación por Gastos 

($) 

Asignación de la 
Categoría 

($) 

C1 682 1.266 1.948 

C2 642 1.191 1.833 C 

C3 602 1.118 1.720 

D1 562 1.042 1.604 

D2 521 968 1.489 D 

D3 482 894 1.376 

E1 441 819 1.260 

E2 400 746 1.146 E 

E3 361 670 1.031 



 

 

CLASE III 

Grupo Categoría 
Básico 

($) 
Compensación por Gastos 

($) 

Asignación de la 
Categoría 

($) 

C1 682 1.266 1.948 

C2 642 1.191 1.833 C 

C3 602 1.118 1.720 

D1 562 1.042 1.604 

D2 521 968 1.489 D 

D3 482 894 1.376 

E1 441 819 1.260 

E2 400 746 1.146 E 

E3 361 670 1.031 

F1 337 625 962 

F2 305 565 870 F 

F3 281 521 802 

G1 265 492 757 

G2 249 462 711 G 

G3 224 417 641 

H1 200 372 572 

H2 185 343 528 H 

H3 161 298 459 

 

 

 

 

 



ANEXO XXXV 

Acta 22/5/07 

REGIMEN PARA EL PERSONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO DE LAS FUERZAS  

ARMADAS 

Remuneraciones vigentes a partir del 1 / 8 / 07 

 

CLASE I 

Grupo Categoría 
Básico 

($) 
Compensación por Gastos 

($) 

Asignación de la 
Categoría 

($) 

A A1 974 1.808 2.782 

B1 854 1.586 2.440 
B 

B2 812 1.507 2.319 

C1 727 1.348 2.075 

C2 684 1.268 1.952 C 

C3 641 1.191 1.832 

D1 599 1.110 1.709 

D2 555 1.031 1.586 D 

D3 513 953 1.466 

E1 470 872 1.342 

E2 427 794 1.221 E 

E3 384 714 1.098 

F1 359 666 1.025 

F2 325 602 927 F 

F3 299 555 854 

 

 

CLASE II 

Grupo Categoría 
Básico 

($) 
Compensación por Gastos 

($) 

Asignación de la 
Categoría 

($) 

C1 727 1.348 2.075 

C2 684 1.268 1.952 C 

C3 641 1.191 1.832 

D1 599 1.110 1.709 

D2 555 1.031 1.586 D 

D3 513 953 1.466 

E1 470 872 1.342 

E2 427 794 1.221 E 

E3 384 714 1.098 



 

 

CLASE III 

Grupo Categoría 
Básico 

($) 
Compensación por Gastos 

($) 

Asignación de la 
Categoría 

($) 

C1 727 1.348 2.075 

C2 684 1.268 1.952 C 

C3 641 1.191 1.832 

D1 599 1.110 1.709 

D2 555 1.031 1.586 D 

D3 513 953 1.466 

E1 470 872 1.342 

E2 427 794 1.221 E 

E3 384 714 1.098 

F1 359 666 1.025 

F2 325 602 927 F 

F3 299 555 854 

G1 282 524 806 

G2 265 492 757 G 

G3 239 444 683 

H1 213 396 609 

H2 197 366 563 H 

H3 172 317 489 

 

 

 

 

 


	Decreto 2007-0885_00Decreto
	Decreto 2007-0885_01CCS CNEA
	Decreto 2007-0885_02CCT CNV
	Decreto 2007-0885_03CCT INPI
	Decreto 2007-0885_04CCT CNRT
	Decreto 2007-0885_05CCT Aut Reg Nuclear
	Decreto 2007-0885_06CCT Superint Riesgos Trabajo
	Decreto 2007-0885_07CCT Com Nac Com Ext
	Decreto 2007-0885_08CCT Dir Gral Fab Mil
	Decreto 2007-0885_09CCT ONAB
	Decreto 2007-0885_10CCT ORSEP
	Decreto 2007-0885_11CCT OCCOVI
	Decreto 2007-0885_12CCT Org Reg Sist Nac Aerop
	Decreto 2007-0885_13CCT INIDEP
	Decreto 2007-0885_14CCT CNC
	Decreto 2007-0885_15CCT Pers Inv y Des FFAA

